
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTO DELLA SINDACA N. 4 del 09/03/2020 
 
 

EMERGENZA SANITARIA COVID-19 - ACCESSO AI SERVIZI COMUNALI 
 
 

LA SINDACA 
 
Visto il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6; 
Visto il DPCM 8 marzo 2020; 
Considerato che la situazione di emergenza sanitaria necessita di diminuire il più possibile i 
contatti con il pubblico contenere il diffondersi del virus COVI D 19; 
Visto l’articolo 50 comma 7 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 che attribuisce al Sindaco la 
competenza in ordine alla determinazione degli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 
Ritenuto di stabilire che tutti gli uffici comunali ricevano il pubblico esclusivamente su 
appuntamento telefonico ad eccezione della Polizia Locale e Protocollo il cui accesso libero del 
pubblico è consentito ma in forma contingentata tale da impedire assembramenti di persone; 
 

DECRETA 
 

1. di stabilire quanto segue in ordine al ricevimento del pubblico negli uffici comunali: 

a) che tutti gli uffici comunali ricevano il pubblico esclusivamente su appuntamento ad 
eccezione della Polizia Locale e Protocollo il cui accesso libero del pubblico è consentito 
ma in forma contingentata tale da impedire assembramenti di persone; 

b) che i numeri di telefono e le modalità di accesso ai vari servizi comunali saranno resi 
disponibili sul sito istituzionale del Comune, nella sezione dedicata all’emergenza sanitaria 
Covid-19; 

2. che la presente disposizione si applica a tutti gli sportelli comunali anche se gestiti in 
appalto da terzi; 

3. che il presente decreto ha efficacia dalla data di sottoscrizione e termine il 3 aprile 2020 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di sottoscrizione. 
 
 
 
Pioltello, 09/03/2020 
 

La Sindaca 
COSCIOTTI IVONNE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


